Tu folus es amabilis mihi que dilectus,  
 Tu folus es affabilis ex omnibus electus,  
 Tu folus es tractabilis mihi que gratiosus,  
 Tu folus venerabilis pre cunctis speciosus,  
 Tu meus secretarius, tu meus es salvator,  
 Tu meus es amicus, tu meus es amator,  
 Tu meus paranymphus es, amicus et sodalis,  
 Tu meus pedagogus es et comes specialis.  
 Ergo mi dulcissime te deprecor, dignare  
 Ab ista me triflicia clementer liberare.

1612. aller vrende ein aneginne. *Diess seltene, so viel ich weiss in eigentlich mhd. Quellen noch nicht nachgewiesene Wort findet sich hier noch 9644. Die Hds. setzen gewöhnlich aneenge dafür, was allerdings ein bei weitem geläufigerer Ausdruck ist. An dem Reime aneenge: dienaerinne wäre so wenig Anstoss zu nehmen, wie an trinken: gedenken 8723, 24 oder bringet: menget 1606, 7. Aber eben desshalb ziehe ich die Lesart aneginne vor. — Die ahd. Belegstellen des Wortes s. bei Graff IV, 370.*

Nach 1615 hat der lat. Text: *Explicit liber primus de vita gloriose virginis marie Incipit prologus in secundum:*

f. 23<sup>b</sup> Evangeliste Johannif scripta protestantur,  
 Quod multa signa fecit Jesus que non scribebantur  
 Scriptis in autenticis. per eum tum facta  
 Sunt plurima magna que nusquam sunt redacta  
 In libris evangelicis qui tantum posuerunt  
 Tempus predicationis eius et scripserunt  
 Virtutes et miracula que solum faciebat  
 Tribus annis cum in mundo populum docebat.  
 Enam (sic l. Evangeliste) nativitatem eius describentes  
 Reliqua que post Jesus fecit obmittentes  
 Ad annum nam vicimum nonum nil scripserunt  
 De sua sanctissima vita, nam sciverunt  
 Sufficere pro fidelium informatione  
 Quod de sua scriberent predicatione.  
 Tamen nullus dubitat quin Jesus multa signa  
 Virtutes et miracula fecerit que digna  
 Forent ad instructionem hominum scriptura  
 multisque fidelibus posthac profutura.  
 In adolescentia sive iuventute  
 Non mansit Jesus sine signis magna que virtute.  
 Ex diversis ego libris diversa que collegi  
 Et in unum opus sileo rudissimo redegi,  
 Ut ex ewangelio quod Nazareorum  
 Vocant et ex hoc quod est hebreorum

Quod sanctum Jeronimum sciunt transfuisse  
 et nullam ibi falsitatem credimus scripsisse  
 Sanctum virum. que si tantum apocrypha dicantur  
 Tamen ibi nulla falsa posita probantur.  
 Adhuc et honorius in libro qui vocatur  
 Speculum ecclesie mihi suffragatur.  
 In ecclesiastica historia beatus  
 Pontifex Eusebius est quidam protestatus  
 Et historiographi ut sanctus Egesippus,  
 Africanus, Iosephus, Orosius, Phylippus,  
 Scriptis suis ad hoc opus nobis assuerunt.  
 Ipsi nam de Jesu Christi tempore scripserunt.  
 Invidus non habeat hic locum detrahendi,  
 nam cui libet conceditur facultas corrigendi  
 Librum istum, vel ut placet totum abradendi  
 deturque meis emulis licentia mordendi.  
 Explicit prologus. Incipit liber secundus.